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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés

Helyben
Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014 . (VI. 6.) Korm. rendelet 48 .* 13 .
pontja szerinti feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezető
miniszterhez ,

„A bruttó az nem a nettó! Avagy miként téveszti meg hetente a választókat Rétvár i
Bence! ”

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Rétvári Bence Államtitkár Úr múlt héten egy parlamenti felszólalásában a következ őket
mondta a közmunkával és a minimálbérrel kapcsolatban a munkanélküliekre utalva: " ha a
munkajövedelem révén legalább egy közfoglalkoztatotti bért kapnak, akkor az egygyermeke s
édesapa esetén 70 ezer forint fölötti összeget jelent, amit hazavisz, ha pedig legaláb b
minimálbérből foglalkoztatják, akkor a minimálbér már 100 ezer forint fölött található . "
A tárca képviselője, feltehetően nem ismeri pontosan a számokat, ami elég szomorú . Vagy
összekeveri a bruttó keresetet a nettóval, ami még szomorúbb . Ha pedig szándékosan moss a
össze a dolgokat, az a legszomorúbb .
A közfoglalkoztatási bér és a közfoglalkoztatási garantált bér megállapításáról szóló 170/2011 .
(VIII . 24.) Korm. rendelet hatályos állapota szerint a teljes munkaidőben foglalkoztatott
közfoglalkoztatott részére megállapított közfoglalkoztatási bér a teljes munkaid ő teljesítése
esetén havibér alkalmazása esetén 2015 . január 1-jétől 79 155 forint . Ennek nettó értéke 51 .846
forint . Ha az érintett jogosult igénybe venni az egy gyermek után járó családi kedvezményt ,
akkor a nettó keresete 61 .846 forint .
Lehet, hogy Önök a bruttó keresetüket viszik haza, de az Államtitkár Úr által említett példában
szereplő dolgozó szülő , ha közmunkát végez, akkor nem hetvenezer felett visz haza, hanem ali g
62 ezer forintot . Felteszem, hogy Államtitkár Úr nem — a létszámában jóval kevesebbete k
érintő — munkavezetőket illető garantált közmunkás bérre gondolt . Bár el tudom képzelni, hog y
majd valahogy ezzel próbálják megmagyarázni a „csúsztatást” .



A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról szól ó
347/2014. (XII . 29.) Korm. rendelet szerint a teljes munkaid őben foglalkoztatott munkavállaló
részére megállapított alapbér kötelező legkisebb összege (minimálbér), a teljes munkaid ő
teljesítése esetén, 2015 . január 1-jétől havibér alkalmazása esetén 105 000 forint . Ennek nettó
értéke 68 .775 Ft . Ha az érintett jogosult igénybe venni az egy gyermek után járó családi
kedvezményt, akkor a nettó keresete 78 .775 Ft .
Lehet, hogy Önök a bruttó keresetüket viszik haza, de az Államtitkár Úr által említett példába n
szereplő dolgozó szülő, ha pedig minimálbéren van, akkor sem visz haza százezer feletti
keresetet, hanem csupán 79 ezer forintot .

Mindezek miatt kérdezem :

Rétvári Bence Államtitkár Úr miért keveri a nettót a bruttóval ?
Önök esetleg a bruttó fizetésüket viszik haza ?
Ön szerint hogyan változott a közmunkáért adott bér nettó összege 2010-2015 között
az egyes években? Kérem, mutassa be ennek változását !
Ön szerint miként változott a minimálbér nettó összege 2010-2015 között az egye s
években? Kérem, mutassa be ennek változását !

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2015. március 2.

Ban ó é Borbély Ildikó
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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